ПОГОДНЫЕ УСЛОВИЯ ТАИЛАНДА (по месяцам)
*Как правило, дожди идут в течение 1-3 часов по вечерам или ночью, а днем светит солнце.
	Бангкок, Паттайя 
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек

	Среднесуточная  t° воздуха
	26
	27
	28
	29
	29
	29
	28
	28
	28
	27
	26
	25

	Солнечных часов в день
	8
	8
	8
	7
	6
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	8

	Количество осадков, мм
	19
	14
	52
	67
	177
	79
	77
	90
	202
	249
	134
	4

	Дождливых дней в месяц
	1
	3
	4
	6
	12
	11
	11
	12
	17
	18
	9
	1

	Температура воды
	26°
	27°
	27°
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	27°
	27°
	27°

	остров Пхукет
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек

	Среднесуточная  t° воздуха
	28
	29
	29
	30
	29
	28
	28
	28
	27
	27
	28
	28

	Солнечных часов в день
	8
	8
	8
	7
	6
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	8

	Количество осадков, мм
	30
	21
	49
	121
	319
	259
	291
	272
	399
	309
	176
	59

	Дождливых дней в месяц
	4
	3
	5
	10
	21
	19
	19
	19
	23
	22
	16
	8

	Температура воды
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	29°
	29°
	28°
	28°
	28°
	28°

	 остров Самуи
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек

	Среднесуточная  t° воздуха
	26
	28
	29
	30
	29
	29
	28
	28
	27
	27
	27
	26

	Солнечных часов в день
	8
	8
	8
	7
	6
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	8

	Количество осадков, мм
	30
	10
	10
	60
	180
	110
	140
	120
	200
	250
	300
	90

	Дождливых дней в месяц
	4
	1
	2
	7
	15
	9
	12
	11
	18
	20
	22
	8

	Температура воды
	26°
	27°
	27°
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	28°
	27°
	27°
	27°

	Чианг Май
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сен
	окт
	ноя
	дек

	Среднесуточная t° воздуха
	21
	23
	26
	29
	28
	27
	27
	27
	27
	26
	23
	21

	Солнечных часов в день
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	5
	5
	7
	8
	8

	Количество осадков, мм
	6
	5
	13
	30
	158
	131
	160
	236
	227
	122
	52
	19

	Дождливых дней в месяц
	1
	1
	2
	6
	15
	17
	19
	21
	17
	11
	6
	2


